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L MASA ORGANIZATIVE:

1 Kryetari i Bashkisé Roskovec, si dhe komisionete | Komisionet e NE& vijimési PO
inventarizimit pérkatés , t& marrin masat pérkatése | invetarizimit t€ aseteve té
pér mbylljen e procedurave t€ inventarizimit vjetor | ngritur me Urdhér t&
brenda vitit ushtrimor, me gellim gé rezultatet e brendshém t& Kryetares.
inventarizimit t& pasqyrohen drejt dhe n€ kohé& né
llogarité e pasqyrave financiare qé& lidhen me
procesin e inventarit. Pér diferencat eventuale t&
konstatuara nga invenatrizmi, t€ nxirren
pérgjegjésité pérkatése dhe t&€ procedohet sipas
kuadrit rregullator né€ fugi pér sistemimin e
llogarive kontabél, duke nxjerré né kohé akiet e
nevojshme administrative.
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Kryetari i Bashkisé Roskovec t€ analizojé cilat jané
shicaget e mos likuidimit t& vlerés 15,703,367 leké,
e cila pérfagéson vierén e garancisé s€ punimeve
pér 25 objekie t& pérfunduara dhe t& marra né
dorézim. Nga Titullari dhe Drejtori Ekonomik té
merren masa pér likuidimin e vlerés s&€ mésipérme,
por duke analizuar mé& paré gjendjen nése éshté
pérmbyllur garancia e defekteve t& punimeve dhe
nése jan€ beré korrigjimet e punimeve pér cdo
kontraté€ s& cilés nuk i &shté likuiduar kjo garanci.
Nése ka defekte dhe mos realizime t& punimeve,
atéhere kjo vleré nuk duhet té likuidohet.

Drejloria e Financés

S e

Brenda datés
30.09.2020

PO

Drejtoria e Financés té€ marré masat pér
organizimin e mbajtjen e kontabilitetit

sipas kérkesave ligjore duke kontabilizuar t&
drejtat dhe detyrimet ndaj t& tretéve n€ momentin e
konstatimit. Té merren masa pér shlyerjen né kohé
té detyrimeve kreditore, né zbatim t€ kérkesave
ligjore, n€ ményré qé kéto detyrime t& mos mbarten
nga njéri vit né tjetrin, duke krijuar véshtirési
financiare pér njésiné vendore.

Drejtoria e Financés

Menjéheré dhe
né vijimeési

PO

Drejtoria e Financés , né bashképunim

me Drejtoring e Shérbimeve, t& marré masat e
nevojshme pér pérgatitjen e dokumentacionit e
nevojshém teknik dhe financiar pér t& gjitha asetet
gé jané transferuar nga Bashkia Roskovec né
Njésité Vartése.

Drejtoria e Financés ,
Drejtoria e Shérbimeve

Brenda datés
31.07.2020

PO
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Kryetari i Bashkis€ Roskovec ,t€ mair€ masat &
me specialisté t& fushés, t& inventarizojé dhe
sakt&soj€ pronat sipas t& dhénave t€ kontabilitetit, t&
hartohet regjistri kontabél kétyre pronave me té
gjitha té dhénat e nevojshme(vendndodhje,
sipérfagja etj). N& vijim t& kétyre veprimeve t&
merren masa pér regjistrimin e kétyre aseteve né
Agjenciné Shtetérore 1€ Kadastrés (ASHK).

Direjtoria e Financés dhe
Direjtoria e Planifikimit
dhe Zhvillimit té
Territorit

Brenda datés
31.12.2020

PO
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Drejtoria e Financés ,né bashképunim

me Drejtoring e Shérbimeve , t& rakordojné midis
tyre pér & saki&suar objektet pér t€ cilat ka
pérfunduar investimi sipas kontratés té lidhur me
sipé&rmarrésit dhe mbi bazén e kétij akti rakordimi ,
t€ kryejé veprimet e nevojshme kontabél pér
sistemimin e llogaris€ 231 "Shpenzime né process
pér rritjen e Aktiveve té Qéndrueshme té
trupézuara"” duke e kredituar né debi t& llogarive
aktive t€ investuara.

Drejtoria e Financés ,
Sektori 1
Zbatueshmnérisé sé

Investimeve

Brnda datés
31.12.2020

PO

Nga Kryetari i Bashkis& Roskovec t€ analizohet
situata e detyrimeve t& prapambetuara dhe t&
nxirren pérgjegjésité pér kété situaté. Té mos
merren angazhime t€ reja buxhetore (shpenzime t&
reja), pa paguar detryimet e prapambetura, si dhe né
vazhdim t& mos krijohen detyrimeve t€ reja té&
prapambetura. Kjo t& realizohet duke mos marré
angazhime buxhetore, pa pasur fonde né
dispozicion né llogaring e thesarit. Pér detyrimet e
parapambetura, t€ hartohet njé grafik pér likuidimin
e tyre, duke zbatuar radhén e pagesave sipas
kronologjisé s€ tyre.T€ paraqgitet n& mbledhjen e
Késhillit Bashkiak , njé€ material pér gjendjen e
faturave t€ palikuiduara si dhe planin pér likuidimin
¢ tyre.

Drejtoria e Financés

Né mbledhjen
mé té aférte t&
Keéshillit
Bashkiak

PO
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Planifikimi i t& ardhurave nga taksat dhe tarifat
vendore si dhe nga burimet e tjera t& bé&het

1 studivar dhe mbi parashikime realiste. Pér kété
t€ merren né konsideraté realizimi i t€ ardhurave
faktike t& vitif t& méparshém, t€ ardhurave g€ do ié
realizohen nga arkétimi i debitoreve (duke
pérjashtuar debitorét “e pa shpresé”, me afat debie
mbi 18 muaj). Pér burimet e parashikuara, prej t&
cilave deri né gjashtémujorin e paré té vitit nuk
jané& realizuar t& ardhura, nga Kryetari i Bashkisé
duhet & rishikohet planifikimi pér kéto burime,
duke e cuar vlerén e tyre né njé vlerg realisht t&
pritshme e t€ realizueshme.Po ashtu t& b&het
korrigjimi edhe t€ shpenzimet.

@m&wcim €
Financés dhe Drejtoria e
t& Ardhurave Vendore

NE vijimési

PO

Nga Titullari i Bashkisé Roskovec, t& merren masa
pér njohjen dhe menaxhimin nga stafi i ligjit pér
MFK dhe manualit pérkatés t€ tij, pér hartimin dhe
miratimin dhe miratimin e njé strategjie t& risqeve,
me géllim menaxhimin e riskut, ku t& béhet
identifikimi, analiza dhe kontrolli i risgeve q&é mund
t& kené& impakt né arritjen e objektikave t&
institucionit. T€ siguroj& programe kompjuterike t&
licensuara né shérbim t& njésisé. Hartimin dhe
zhvillimin e programeve t& trajnimeve pér ngritjen
profesionale t€ stafit. T& sigurojé raportime t&
vazhdueshme nga menaxheré t& programeve pér
realizimin e objektivave mbi bazé produkti dhe
impakti. Vendosjen e njé sistemi komunikimi qé& t&
ofrojé informacionin e duhur pér i€ gjithé
punonjésit, menaxherét e larté dhe titullarin e
njésisé.

Sekretari i Pérgjithshém

Menjéheré dhe
né vijimési

PO




10 Nga Bashkia Roskovec, 1€ merren masa pér Sektori 1 Auditit t& Menjéheré dhe PO
ceriifikimin dhe trajnimin e 2 audituesve té rinj, pér | Brendshém né vijimési
rrifjen e aftésisé profesionale t& tyre. T€ sigurohet
realizimi 1 planit vjetor t€ auditimeve, dhe kur shtg | Drejtoria Juridike dhe e

e nevojshme t€ kryhen ndryshime t€ argumentuara
pér realizimin e funksionit t€ NJAB. Nga NJAB té
realizohen t& gjitha proceset né t& gjitha fazat e
auditimit né pérputhje me MAB. Né& raportet e
auditimit t& kryhen teste substanciale dhe analitike,
né ményré qé né fushat me risk t& larté auditimet té
jené té thelluara, duke evidentuar manggsite e
sistemeve té kontrollit népérmjet formulimit t&
qarté t& gjetjeve, pércaktimit t& pérgjegjésiive si
dhe formulimit konkret t& rekomandimeve. NJAB
t& kryejé vleresimin e brendshem t& cilésisé
népérmjét procesit t& vétévlérésimit periodik. T&
planifikohet dhe realizohet program angazhimi pér
ndjekjen e shkallés s& zbatimit t& rekomandimeve
t& Iéna nga auditimet e brendshme. Veprimatria e
auditimit t€ brendshém t& funksionojé& si veprimtari
gé mbéshtet menaxhimin e késaj njésie vendore pér
arritjen e objektivave, duke ofruar siguri objektive
dbe késhillim pér t& shtuar vlerén, duke nxitur
ndryshime, gé pérmirésojné veprimtaring e
menaxhimit dhe rritjen e pérgjegjshmérisé.

Burimeve Njerézore
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Nga Kryetari i Bashkisé Roskovec, t€ hartohen
rregulla te shkruara pér veprimet g€ kryhen nga
nunonjési dhe strukturat pérkatése t& késaj njésie
gjaté marrjes dhe dorézimit t& detyrés. Drejtoria
Juridike dhe Burimeve Njerezore, Drejtoria e
Financés, t€ marrin té gjitha masat e nevojshme g€
pérpara largimit nga puna, punonjési t& bgjé
dorézimin e ploté t& dokumentacionit fizik dhe
elektronik g& ka pér shkak t€ detyrés, si dhe té
inventarit fizik né ngarkim, sipas kartelés pérkatése
pér ké&i€ géllim.

Dreitoria Juridike dhe
Burimeve Njerezore,
Drejtoria e Financés,

Brenda datés
31.08.2020

PO
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Titullari i njésisé vendore t& analizojé t& gjitha
rastet e vendimeve gjyqésore , t& nxjerr arsyet dhe
pérgjegjésité pér humbjen e tyre dhe efektin
negativ gé kéto vendime kané dhéné né buxhetin e
njésisé vendore. Drejtoria Juridike t& ndjek proceset
né té gjitha shkallét e gjykimit, duke béré edhe
rekurs. NE& rastet e largimeve t€ punonjésve nga
puna, nga sektori juridik dhe titullari t& zbatohen
té gjitha procedurat e nevojshme t& afateve té
njoftimit dhe t& pagesave té duhura, me qéllim gé té
ulet risku i humbjes s€ proceseve gjyqésore.
Pérpara zbatimit t& vendimit gjyqésor Titullari t&
nxjerré pérgjegjésité adminisirative, si dhe aktin qé
provon gjurmeén e auditimit t& kétij procesi.

Sekretari i Pérgjithshém
Drejtoria Juridike dhe e
Burimeve Njerézore

Menjéheré dhe né
vijimési

PO

IL.

MASA PER ULJEN E BORXHIT TATIMOR , P
MUNGUARA:

"R Th RRITUR PERFORMANCEN NE ARKETIMIN E TE ARDHURAVE TE

Drejtoria Ekonomike t& marré masa pér
kontabilizimin e vler&s sé ploté i€ debitoréve, duke
pasqyruar né bilanc vlerén progresive t& debisé pér

t€ gjithé lojet e detyrimeve, Kryetari i Bashkisé

Drejtoria e t€ ardhurave
vendore,
Drejtoria e Financés \

Brendfa adtés
310.09.2020

PO
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dhe Sektori 1 Taksave dhe Tarifave Vendore,
bazuar nénenin 7¢ pika 3 "E drejta pér t& nxjerré
njoftimin e vieresimit tatimor", t& ligyit nr. 9920,
daté 19.05.2008 "Pér Procedurat tatimore né
Republikén e Shqipériseé", 1 ndryshuar, pér té gjitha
subjektet private 1€ nxjerré njoftim vierésimet
tatimore dhe né vazhdim t& merren masat pér
arkétimin e kétij detyrimi, duke ndjekur rrugét e
méposhtme:

a-Tu dérgohen bankave t& nivelit t& dyt& urdhrat e
bllokimit t& llogarive bankare, bazuar né nenin 90,
té ligjit nr.9920, daté 19.05.2008 "Pér procedurat
tatimore RSH".

b-T& dérgohet né Drejtoring Rajonale t&
Transportit, kérkesa pér vendosjen e barrés
siguruese ( pér mjetet) dhe né ASHK (pér pasurité e
paluajtshme), bazuar né nenin 91 , t& ligjit nr.9920 ,
daté 19.5.2008 "Pér Procedurat Tatimore né¢ RSH"
c-Pér subjektet t& cilét nuk kané paguar detyrimet
tatimore né afat, ndaj tyre t& aplikohet llogaritja e
gjobés né masén 0.06% t& shumés s& detyrimit t&
papaguar pér cdo dité gjaté sé cilés pagesa nuk
éshté kryer, por jo mé shumé se 365 dité (gjobg),
bazuar né nenin 114, té ligjit nr.9920, daié
19.5.2008 "Pér Procedurat tatimore né RSH", t€
ndryshuar me ligjin nr. 164/2014 , dat& 15.12.2014.
d-NE rast se bizneset private dhe pas njoftimeve
zyrtare dhe dérgimit t&€ urdhér bllokimeve né banké
nuk kryejné pagesén e detyrimeve, pasi t€ merren
rasa adminisatrtive apo sekuestro, t& béhet
kall&zim penal, bazur n€ Kodin Penal € RSH,
miratuar me ligjin nr.7895, date 27.01.1995 me
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taksave dhe tatimeve".

e-Pér debitorét familjar , né zbatim t€ udhézimit
plotésues & Ministrisé s& Financave nr.Cl date
17.01.2019 "Pé&r zbatimin e buxhetit te vitit 2019",
pika 98 , te njoftojé népérmjet postés familjarét t&
cilét nuk kané paguar detrimet pér taksén e tokés, t&
ndértesave dhe tarifat familjare dhe t€ realizojé
arkétimin e detyrimit.

me pérgjegjési nga ky auditim, mbéshtetur né
Vendimin dhe né Raportin Pérfundimtar t&
Auditimit , mbi bazén e performancés s¢ gjithsecilit
té aplikojé dhénien e masave disiplinore. Masat
disiplinore pér punonjésit t&€ cilét jan€ me status t€
népunésit civil t&€ bazohen né nenin 58, “llojet e
masave disiplinore”, t€ ligjit nr.152/2013
daté30.05.2013 ”Pér népunésin civil” i ndryshuar
me ligjin nr.178/2014, dat& 18.12.2014, ndérsa pér
punonjésit me kontraté, n& nenet 37 dhe 144 t& ligjit
nr.7961, daté 12.07.1995 “Kodi i Punés né
Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, dhe né
kontratén individuale t€ punés. Pér punonjésit t&
cilét do & jepet masé disiplinore, Bashkia
Roskovec, Njésia e Burimeve Njerézore, pasi t&
zbatojé procedurat e nevojshme ligjore dhe
nénligjore pér fillimin e ecurisé disiplinore dhe pas
pérfundimeve i€ afateve ankimore (€ ndérmarré

III. | MASA DISIPLINORE:
2. Kryetari i Bashkisé Roskovec € analizojé dhe Z&véndéskryetarét, NE vijimési PO
ndajé pérgjegjésité pér té gjithé personat q& béhen | Sekretari i Pérgjitshém




veprimet si mé poshté:

a.T# njofrojé Departamentin e Administratés
Publike, pér regjistrimin e masés disiplinore né
Regjistrin Qendror t& Personelit, né zbatim té
neneve 7 dhe 17, t& ligjit nr 152/2013 “Pér
Népunésin Civil®, i ndryshuar.

b.T& njoftoj& Komisionerin pér Mbikéqyrjen e
Shérbimit Civil, pér mbikéqgyrjen e ligjshméris€ né
administrimin e shérbimit civil, né zbatim t& nenit
11, t& ligjit nr.152/2013 “Pér Népunésin Civil”, 1
ndryshuar.

Konceptoi. E.Gishto
Sasia e ekzemlaréve té shiypur: 2 (dy)
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Lénda. Plan masash i Drejtorisé Ekonomike per gjetjet dhe rekomandimet te Raportit /
Perfundimtar te KLSH i '

\

KRYETARES SE BASHKISE Znj.Majlinda BUFI

Bazuar ne Raportin Perfundimtar te grupit te auditimit mbi kontrollin e ushtruar ne bashkine
tone per periudhen 01.01.2017-31.03.2020 , ne lidhje me gjetjet dhe rekomanidimet nga ky

kontroll , po ju paragesim planin e masave me karakter organizativ per permbushjen e ketyre
rekomandimeve per Drejtorin Ekonomike: /

1. Ne lidhje me Gjetje nga auditimi 1 mbi inventarin fizik i Aktive\":e t€ Qéndrueshme té
patrup€zuara/ t€ trupézuara dhe qarkulluese per periudhen 201 7,2018,2019 ne te cilin
rekomandohej: "Kryetari i Bashkisé Roskovec si dhe komisjonet e inventarizimit perkates, té
marré masa pér mbylljen e procedurave t¢ inventarizimit, brenda vitit ushtrimor.

Pér diferencat eventuale 1¢ konstatuara nga inventarizimi, té nxirren pérgjegjésité pérkatése
dhe té procedohet sipas ligjit pér sistemimin e llogarive kontabél duke nxjeré né kohé aktet e
nevojshmé administraive", rekomandim i cili eshte lene per tu realizuar ne vijimesi .

Ne si drejtori duke filluar ge me inventarizimin e vitit 2020 per pjesen ge na takon , do te
organizojme punen ne menyre te tille ge si inventarizimi dhe rezultatet qe rrjedhin nga ky te

perfundojne brenda viti ushtrimor perkates duke nxjer ne kohe aktet perkatese
administrative.

2. Ne lidhje me Gjetje nga auditimi 2 mbi gjendjen e llogarise 466 "Kreditore per mjete ne
ruajtje" dhe masat ge duhen mare mbi shlyerjen e kesaj llogarie per fondet e ngurtesuara dhe
qe &shté p€rmbushur afati i garancisé dhe nuk &shté béré cbllokimi i tyre , per te cilen
rekomandohej qe "Kryetari i bashkise te analizoj per shkaget e moslikujdimit te vieres prej
15,703,367 leke e cila perfageson vieren e garancise se punimeve per 25 objekte te
perfunduara dhe ge nga Kryetari i bashkise dhe Drejtoria Ekonomike te meren masat per
likuidimin e vieres se mesiperme duke analizuar me pare gjendjen nese eshte mbyllur
garancia e defekteve te punimeve ... ", per zbatimin e ketij rekomandimi eshte lene afat i
zbatimit 30.09.2020 .

Mendojme qe per zbatimin e hetij rekomandimi duhet qe Zyra e Sherbimeve gjate
periudhes se garancise te beje ndjekjen e ecurise se punimeve dhe rregullimin ne kohe fte

defekteve te ndodhura dhe ne bashkepunim me komisjonin e marjes ne dorezim ,
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supervizoret e objekteve si dhe sipermaresit e tyre me fte perfunduar afati i garancise se
defekieve per punimet e kryera, te perfundojne brenda afatit te marjen ne dorezim fte
punimeve bazuar ne kontratat e lidhura ne dhe paragitjen per likujdim ne Drejtorine
Ekonomike per likujdim te vieres se garancise sipas procedurave te thesarit .

3. Ne lidhje me Gjetje nga auditimi 3 mbi detyrimet kreditore per vitet 2017,2018,2019 ,per
te cilen rekomandohej " Drejioria e Financés, t¢ marré masat pér organizimin e mbajtjen e
kontabilitetit sipas kérkesave ligjore duke kontabilizuar té drejtat dhe detyrimet ndaj té tretéve
né momentin e konstatimit. Té merren masa pér shlyerjen né kohé té detyrimeve kreditore, né
pérmbushje té detyrimeve ligjore , ne menyre ge keto detyrime te mosmbarten nga njeri vite
ne tjetrin , duke krijuar veshtiresi financiare per njesine vendore" , ku si afat eshte percaktuar
menjehere dhe ne vazhdimesi , mendojme ge te mos meren angazhime buxhetore te reja pa
bere me pare shlyerjen e detyrimeve te mbartura kryesisht nga vitet 2018 dhe 2019 dhe ne si

drejtori do te insistojme ge te minimizojme keto detyrime pervec qe te kontabilizohen ne
kohe por dhe ne mos krijimin e detyrimeve te reja.

4. Ne lidhje Gjetje nga auditimi 4 mbi trasferimin ¢ Aktive t& Q&ndrueshme pér Njésité
vartése t€ saj per te cilen rekomandohet "Drejtoria e Financés, né bashképunim me
Drejtoring e Shérbimeve, 1é marré masat, té pérgatisé dokumentacionin e nevojshém teknik
dhe financiar per te gjitha asetete ge jane trasferuar nga B.Roskovec Njésive Vartése . Te
percaktohet vlera perkatese kontabile per asetet e trasferuara si dhe te hartohen proces-
verbalet e dorezimit dhe e marjes ne dovezim per keto asete..... " ku si afat eshte vendosur data
31.07.2020 , mendojme qe brenda ketij afati drejtoria jone ne bashkepunim me sektorin e
sherbimeve te bashkise te pregatisim dokumentacionin sipas kerkesave te mesiperme.

5. Ne lidhje Gjetje nga auditimi 5 mbi administrimin e gjithe aktiveve afatgjata materjale
dhe jomaterjale ku rekomandohet :" Kryetari i Bashkisé Roskovec, t& marré masat Q€ me
specialisté t& fushés, t& inventarizojé dhe saktésojé pronat sipas t& dhénave t& kontabilitetit, te
hartohet regjistri kontabel i ketyre pronave me te dhenat e nevojshme (vendndodhje ,
siperfage etj.). Ne vijim te ketyre veprimeve te neren masa per regjistrimin e tyre ne ASHK",
dhe si afat eshte lene data 31.12.2020.

Mendojme qe te meren keto masa:

- Nga ana e titullarit te ngrihet nje komisjon me specialist te fushes per saktesimin dhe
inventarizimin e ketyre pronave sipas te dhenave te kontabilitetit.

- Te emerohet nje punonjes ne rolin e nepunesit zbatues per mbajtjen e regjistrit te pronave.

- Nga sektori perkates per regjistrimin e pronave prane drejtorise se Planifikimit , Zhvillimit
te Teritorit dhe Urbanistikes te pershpejtohet puna per regjistrimin e pronave ne ASHK si per
ato ge kane kaluar ne administrim me VKM ashtu dhe ato te investuara nga bashkia.

6. Ne lidhje Gjetje nga auditimi 6 mbi analizen e llogarise 231"Shpenzime ne proces per
rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara ku rekomandohet "Drejtoria e Finances ne
bashkepunim me Drejlorine e Sherbimeve , te rakordojne midis tyre per te saktesuar objektet
per te cilat ka perfunduar investimi sipas kontrates se lidhur me sipermavesit dhe mbi bazen e
ketij rakordimi te kryej veprimet e nevojshme kontabel...." ku si afat eshte lene 31.12.2020.

Ne si drejtori mendojme qe kjo ka te beje me zbatimin e afateve te marjes ne dorezim
perfundimtar te objekteve te investuara nga zyra e sherbimeve , drejtuesit e punimeve dhe
sipermaresit e punimeve sipas afateve te percaktuara ne kontratat respektive te lidhura .

7. Ne lidhje Gjetje nga auditimi 7 , mbi detyrimet e prapambetura te krijuara , ku
rekomandohet ” Nga Kryetari i Bashkise te analizohe! situata dhe te nxiren pergjegjesite per
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kete situate .Te mosmeren angazhime te reja buxhetore (Shpenzime te reja), pa paguar
detyrimet e prapambetura , si dhe ne vazhdim te mos krijohen detyrime te reja te
prapambetura.Kjo te realizohet duke mosmare angazhime buxhetore pa pasur fonde ne
llogarine e thesarit.Per detyrimet e prapambetura te hartohet nje grafik per likujdimin e tyre
duke zbatuar radhen e pageses sipas kronologjise se tyre......." .

Ne si drejtori mendojme marjen e ketyre masave dhe veprimeve:

- Mosmarjen e angazhimeve te reja buxhetore (lidhjen e kontratave te reja)per periudhen ne
vazhdim deri ne shlyerjen e detyrimeve te prapambetura.

- Duke filluar nga viti buxhetor 2021 e ne vazhdim , planifikimi sa me real i te ardhurave nga
taksat dhe tarifat vendore duke u mbéshtetur dhe ne realizimin e te ardhurave te viteve te
méparshme.

- Mosnderhyrje me ndryshime buxheti gjate vitit me transferime fondesh , por kjo te behet e
studiuar dhe e kushtezuar nga realizimi i te ardhurave te periudhes aktuale.

- Vendosja e nje regjimi te repte dhe kontroll i kryerjes se shpenzimeve sidomos ato korente
(shpenzime personeli dhe operative dhe te mirémbajtjes).

Per gjetjet dhe rekomandimet e tjera te KLSH jemi te hapur te bashkepunojme me drejtorit e
tjera te ngarkuara per realizimin dhe zbatimin e tyre.

DREJTORI EKONOMIK

Selman CEPELE

-
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REPUBLIKA E SHQIPERISKE
BASHKIA ROSKOVEC
DREJTORIA E TE ARDHURAVE VENDORE

32U ,
Nt~ prot. Roskovec, mé 6. [ef2020 /

\
\ /

Lénda: Plan masash ne lidhje me rekomandimet per auditimin financiar te ushtruar né bashking”

Roskovec nga Kontrolli i Larte i Shtetit. /
/

KRYETARES SE BASHKISE /

/ Roskovec

Bazuar ne Raportin perfundimtar dhe Rekomandimet nga Kontrolli i Larte i Shtetit me nr.261/7
prot. date 29.06.2020 ne lidhje me gjetjet e pikes 8 nga auditimi ne lidhje me diferencat e
dukshme midis planifikimit dhe realizimit te te ardhurave

Drejtoria e te ardhuarve vendore ne lidhje me planifikime e te ardhurave per vitet e ardhshme do
te beje planifikim bazuar ne realizimet e faktike.

Ne lidhje me Piken D . MASA PER ULJEN E BORXHIT TATIMOR PER TE RRITUR
PERFORMANCEN.....

1.Gjetje nga auditimi ne lidhje me detyrimet e prapabetuar me 31.12.2019 ne vieren 111.865
mije leke nga keto 14030 mije leke jane detyrime nga taksapaguesit private dhe 97835 mije leke
Jane detyrim nga taksapaguesit familjare

Per mbledhjen e detyrimeve te prapambetura per subjektet private ne vleren 14030 mije leke
edhe pse eshte derguar njoftim detyrimi per taksat e parapambetura , eshte aplikuar kamatvonese
;urdher bllokimi llogari ,kerkese per mase hipotekore dhe siguruese :

1.Do tju dergohet rinjoftim per detyrimet e prapambetura subjekteve debitore
2.Udher bllokim llogarie bankave te nivelit te dyte

3.Do vendoset Barre siguruese (per mjetet) prane DRT dhe barre hipotekore prane ASHK



4 Te merret mase sekuestor dhe ne vazhdim kallezim penal per subjektet debitore.

5 Per debitoret familjare do te bejme njoftime nepermjet postes familjare per debitoret te cilet
nuk kane paguar detyrimet e prapambetura.
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